
DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 42.070.491/0001-97 INSC. ESTADUAL: 004054888.00-93

Rua Padre Antonio Vieira, 373B, JD INDUSTRIAL
Contagem – MG 
Fone: (31) 3220-8414
E-mail: dgamateriaiseletricos@gmail.com Contagem, 18/10/2024.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 90076/2024 

 
Razão Social: DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ nº 42.070.491/0001-97
Endereço: Rua Padre Antonio Vieira, 373B, Bairro Jd Industrial, Contagem – MG CEP 32.220-130.
Telefone/Fax: (31) 3220-8414
E-mail: dgamateriaiseletricos@gmail.com
Banco: Banco do Brasil
Agência: 3808-3
Conta Corrente: 12.008-1

Nome completo, RG e CPF do titular/representante:
Douglas Gonçalves Azevedo Andrade, MG 18.625-011 CPF 078.962.456-71

Após cuidadoso exame e estudo do edital do certame licitatório em referencia, seus anexos e apensos, com os
quais concordamos, vimos apresentar nossa proposta de conformidade com as condições nesse instrumento
convocatório.

PROPOSTA 
 

 
ITEM 

 
DISCRIMINAÇÃO 

MAT./ EQUIPAMENTO 

 
MARCA UNID QTDE 

PREÇO 
UNITÁRIO 

R$ 

VALOR 
R$ 

31 REFLETOR, Descrição: de LED, potência de 100w, 
bivolt, luz branco frio, fluxo luminoso de 8.000 a 

10.000lm, ângulo de luz de 120º, confeccionado em 
alumínio preto, grau de proteção IP66 

Avant  UND 1.494 20,95 31.299,30 

48 REFLETOR, Descrição: micro LED SMD RGB, 16 
cores, com memória e controle remoto, reves  mento 
na cor preta, estrutura em alumínio, fator de potência: 
0,80 - super SMD, potência da lâmpada: 400W, tensão 

de alimentação: 50-60Hz, fluxo luminoso de 18.000 
Lumens, grau de proteção IP67 ou superior, para uso 

externo, blindado contra chuva, bivolt automático, 
ângulo de abertura da lente: 120°, vida útil de 50.000 

horas. 

Elgin UND 280 120,00 33.600,00 

TOTAL R$ 64.899,30 

 
 
 
 
 

DOUGLAS GONÇALVES AZEVEDO ANDRADE
078.962.456-71

 
 
 
 



DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 42.070.491/0001-97 INSC. ESTADUAL: 004054888.00-93

Rua Padre Antonio Vieira, 373B, JD INDUSTRIAL
Contagem – MG 
Fone: (31) 3220-8414
E-mail: dgamateriaiseletricos@gmail.com Contagem, 18/10/2024.

 
 
Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas relacionadas com o objeto, como tributos,
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal,
transporte, garantia e quaisquer outras que incidam direta ou indiretamente no valor total dos produtos.
Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem
como aceitamos todas as obrigações especificadas.
Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias, contados da sua emissão.
Prazo de entrega dos materiais: Será feito de acordo com as condições constantes no Termo de Referencia.

DOUGLAS GONÇALVES AZEVEDO ANDRADE
078.962.456-71



DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 42.070.491/0001-97 INSC. ESTADUAL: 004054888.00-93

Rua Padre Antonio Vieira, 373B, 32.220-130
Contagem – MG
Fone: (31) 3220-8414
E-mail: dgamateriaiseletricos@gmail.com 
 

Contagem, 18/10/2024. 

SOBRE GARANTIA DE MATERIAIS

Prazo de garantia dos materiais: Mínimo de 12 (doze) meses, contados a partir do recebimento definitivo do objeto.

Os produtos constantes do termo de referência terão a garantia mínima prevista no Código de Proteção e Defesa do Consumidor,
conforme a Lei Federal n.º 8.078, de 1990, o qual se inicia a partir do recebimento definitivo, sendo que prevalecerá a garantia
oferecida pelo fabricante, caso o prazo seja superior ao estabelecido pela norma citada.

No caso dos bens referentes à substituição, o prazo de garantia será o mesmo concedido ao bem originalmente substituído,
iniciando a contagem a partir da data da substituição.

Durante o período de garantia, o órgão não efetuará nenhum tipo de pagamento a contratada a título de deslocamento de pessoal,
veículos, transporte, impostos, taxas, hospedagem, fretes e outros, na solução de problemas que ensejaram o acionamento de
tal garantia.

Os fornecedores de produtos de consumo duráveis ou não duráveis respondem solidariamente pelos vícios de qualidade ou
quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, assim como por
aqueles decorrentes da disparidade, com a indicações constantes do recipiente, da embalagem, rotulagem ou mensagem
publicitária, respeitadas as variações decorrentes de sua natureza, podendo o consumidor exigir a substituição das partes viciadas,
nos termos do art. 18 da Lei Federal n.º 8.078, de 1990.

DOUGLAS GONÇALVES AZEVEDO ANDRADE
078.962.456-71



DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 42.070.491/0001-97 INSC. ESTADUAL: 004054888.00-93

Rua Padre Antonio Vieira, 373B, 32.220-130
Contagem – MG
Fone: (31) 3220-8414
E-mail: dgamateriaiseletricos@gmail.com 
 

Contagem, 18/10/2024. 

DECLARAÇÃO DOS BENEFÍCIOS DE ME EPP

A DGA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. declara, para todos os efeitos legais, que, no ano-
calendário de realização deste pregão PE 90076/2024, não celebrou contratos com a Administração
Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrativa para fins de
enquadramento como empresa de pequeno porte, para fins de obtenção dos benefícios previstos dos
artigos 42 a 49 da Lei Complementar nº 123, de 2006.

Contagem, 18/10/2024.

_____________________________________________
Douglas Gonçalves Azevedo Andrade
CPF: 078962456



DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 42.070.491/0001-97 INSC. ESTADUAL: 004054888.00-93

Rua Padre Antonio Vieira, 373B, 32.220-130
Contagem – MG
Fone: (31) 3220-8414
E-mail: dgamateriaiseletricos@gmail.com 
 

Contagem, 11/10/2024. 



RECEBEMOS DE YI ZHANG - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO:
03/10/2023 VALOR TOTAL: R$ 2.000,00 DESTINATÁRIO: DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - R PADRE ANTONIO VIEIRA, 373 -
CERTIDAO DE NUMERO 15115/2021-03A JARDIM INDUSTRIAL CONTAGEM-MG

NF-e
Nº. 000.000.933

Série 001
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

YI ZHANG - ME
R.DOS ANDRADAS, 589

SANTA EFIGENIA - 01208-000
SAO PAULO - SP Fone/Fax: 1133262578

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 000.000.933
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

3523 1014 0874 5000 0178 5500 1000 0009 3319 3720 6677

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231659755824  - 03/10/2023 12:38:48
INSCRIÇÃO ESTADUAL

146358896118
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ

14.087.450/0001-78
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CNPJ / CPF

42.070.491/0001-97
DATA DA EMISSÃO

03/10/2023
ENDEREÇO

R PADRE ANTONIO VIEIRA, 373 - CERTIDAO DE NUMERO 15115/2021-03A

BAIRRO / DISTRITO

JARDIM INDUSTRIAL
CEP

32220-130
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

03/10/2023
MUNICÍPIO

CONTAGEM
UF

MG
FONE / FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL

40548880093
HORA DA SAÍDA/ENTRADA

12:38:04
CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLC. DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
V. IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
V. ICMS UF REMET.

0, 00
VALOR DO FCP

0, 00
VALOR DO PIS

0,00
V. TOTAL PRODUTOS

2.000,00
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR TOTAL IPI

0,00
V. ICMS UF DEST.

360,00
V. TOT. TRIB.

692,00
VALOR DA COFINS

0,00
V. TOTAL DA NOTA

2.000,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL

----
FRETE POR CONTA

(1) Dest/Rem
CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO

SAO PAULO
UF

SP
INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

9
ESPÉCIE

VOLUME
MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO

180,000
PESO LÍQUIDO

171,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CST CFOP UN QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS ALÍQ. IPI

7890006001247 PUBLICA 100W
pICMSUFDest=18,00% pICMSInterPart=100,00%
vICMSUFDest=360,00 vICMSUFRemet=0,00

85044010 2102 6108 UN 300,0000 6,6667 2.000,00 0, 00 0, 00 0,00 0, 00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.
Aprox Tributos: R$692,00 ( 34,60% ) : IBPT
ICMS UF DESTINO R$360,00
Valor Aproximado dos Tributos : R$ 692,00

RESERVADO AO FISCO

Impresso com o WebDANFE ( www.webdanfe.com.br )


